
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СУРГУТСКИЙ РАЙОН

ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, ЭКОЛОГИИ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« З О у> &  (5________2018 г.

О начале отопительного 
периода 2018-2019 годов

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении 
Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», 
«Организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению 
отопительного периода и повышению надёжности систем коммунального 
теплоснабжения в городах и населённых пунктах РФ» МДС 41-6.2000, 
утвержденных приказом Госстроя РФ от 06.09.2000 № 2003, в связи с 
естественным понижением температуры наружного воздуха, а также с целью 
обеспечения температуры воздуха внутри помещений на объектах социальной 
сферы и жилищного фонда в соответствии с правилами и нормами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать началом отопительного периода на объектах социально
культурного значения муниципального образования Сургутский район 2018-2019 
годов с 03 сентября 2018 года при наличии актов готовности к отопительному 
периоду и заявки на подключение.

2. Началом отопительного периода на объектах жилищного фонда считать 
при среднесуточной температуре наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия 
дня, следующего за днём окончания 5-дневного периода.

3. МУП «ТО УТВиВ №1» МО Сургутский район (Асадулаев М.А.) 
обеспечивающему выработку тепла и его транспортировку:

3.1. Приступить к заполнению сетей теплоснабжения с 01 сентября 2018 
года и подаче теплоносителя в системы отопления с 03 сентября 2018 года на 
объекты социально-культурного значения Сургутского района, при условии их 
готовности.

3.2. При подаче тепла на объекты, своевременно оформлять акты на запуск 
теплоносителя.

№ ~



3.3. Назначить ответственного за проведение анализа температуры
наружного воздуха и своевременной подаче теплоносителя.

3.4. Ежедневно до 09ч.00мин. по факсу 526-003 (эл. адрес: 
MelnikovVV@admsr.ru, KemovYUM@admsr.ru) информировать департамент 
ЖКХ, Э, Т и С о подаче теплоносителя на объекты социальной сферы района, в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

4. Рекомендовать департаменту образования и молодежной политики 
администрации Сургутского района:

4.1. Подготовить объекты социально-культурного значения к приёму 
теплоносителя.

4.2. Ежедневно до 09ч.30мин. по факсу 526-003 (эл. адрес: 
MelnikovVV@admsr.ru, KemovYUM@admsr.ru4) информировать департамент 
ЖКХ, Э, Т и С о приёме теплоносителя на объекты социальной сферы района, в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

5. Рекомендовать главам г.п. Лянтор, г.п. Фёдоровский, с.п. 
Нижнесортымский самостоятельно исполняющих полномочия по организации в 
границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения, и водоотведения населения:

5.1. Разработать аналогичные приказы и направить в адрес департамента 
ЖКХ, Э, Т и С администрации Сургутского района;

5.2. Назначить ответственного за проведение анализа температуры 
наружного воздуха и своевременной подаче теплоносителя;

5.3. Ежедневно до 09ч.30мин. по факсу 526-003 (эл. адрес: 
MelnikovVV@admsr.ru, KemovYUM@admsr.ru) информировать департамент 
ЖКХ, Э, Т и С о подаче теплоносителя на объекты социальной сферы района, в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

6. Начальнику организационного отдела А. Н. Сорокиной разместить 
настоящий приказ на официальном сайте администрации Сургутского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Сургутского района 
директор департамента ЖКХ, Э, Т и С Д. В. Кузьмина

mailto:MelnikovVV@admsr.ru
mailto:KemovYUM@admsr.ru
mailto:MelnikovVV@admsr.ru
mailto:KemovYUM@admsr.ru
mailto:MelnikovVV@admsr.ru
mailto:KemovYUM@admsr.ru


Приложение к приказу 
от « 3 0 » С ?_____ 2018 года
№  2-3 - О/

Информация
О ходе подачи теплоносителя на объекты социальной сферы и отклонений в работе инженерных сетей населенных пунктов Сургутского района

По состоянию на« » 2018г.

№
п/п

Наименование поселения Объекты социальной сферы

Всего, ед., в 
том числе

Школы, ед. Детские 
сады, ед.

Интернаты,
ед.

Больницы,
ед.

Прочие,
ед.

Примечание

п. Угут
задание

выполнено
% выполнения

п. Малоюганский
задание

выполнено
% выполнения

д. Каюково
задание

выполнено
% выполнения

г. Лянтор
задание

выполнено
% выполнения

с.п.Нижнесортымский
задание

выполнено
% выполнения

с. Сытомино
задание

выполнено
% выполнения

д. Лямина
задание

выполнено
% выполнения

г.п. Барсово
задание

выполнено
% выполнения

д. Сайгатина
задание

выполнено
% выполнения



г.п. Белый Яр
задание

выполнено
% выполнения

п. Высокий Мыс
задание

выполнено
% выполнения

г.п. Федоровский
задание

выполнено
% выполнения

с. Локосово
задание

выполнено
% выполнения

д. Русскинская
задание

выполнено
% выполнения

с.п. Ульт-Ягун
задание

выполнено
% выполнения

п. Тром-Аган
задание

выполнено
% выполнения


